
67

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou vlastností. 
Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je vyloučena.

HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz• info@heyman.cz

Teleskopické výsuvy

*       žádný montážní otvor u typu 9308-E4 s délkou 254,8 mm
†       žádný montážní otvor u typu 9308-E4 s délkou 304,8 mm
† †   žádný montážní otvor u typu 9308-E4 s délkou  558,8 mm
†††  hranatý otvor pro vratový šroub
†††† referenční velikost, bez montážního otvoru

 

76.2

19.1

Výsuvnost 100%, nosnost 272 kg, typ 9308-E4 

•  Aretace ve vysunuté a zasunuté poloze
•  Ovládání aretace je na přední straně výsuvu
•  Velmi velká výsuvnost až 1524 mm
•   Teleskopické výsuvy dodáváme po kusech a mohou být kombinovány se 
   standardními teleskopickými výsuvy typ 9301-E bez aretace
•  Volitelně k dostání montážní úhelníky

25%
kg

25%
kg

10.000

25%
kg

 Výsuvnost:  
100% 

Nosnost na pár:  
do 272 kg

Cykly pod dynamickou 
zátěží

Materiál: 
pozinkovaná ocel

 v uzavřené pozici +-1,3



Teleskopické výsuvy

68

PVšechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou vlastností. 
Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je vyloučena.

HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz• info@heyman.cz

 

SL:  délka výsuvu                                     W:  hmotnost jednoho výsuvu v kg 
TR:     délka vysunutí teleskopického výsuvu L:  nosnost na pár

*  Objednací číslo (L) je určeno pro levé provedení a (R) pro pravé provedení výsuvu 
* Max. nosnost na pár se u teleskopických výsuvů liší dle použití

•  Pro montáž doporučujeme šrouby M5/M6 s výškou hlavy 4,8 mm a max. průměrem hlavy 12,7 mm.
• Pro zajištění správné funkce aretace teleskopické výsuvy můžou být použity jen při venrtikální montáži.

Montážní úhelník

Výsuvnost 100%, nosnost 272 kg, typ 9308-E4 

Bestel-
nummer 

per stuk (R)*

kgmm

190065
199357
199098
199159
199097
190063
199165
190467
199090
199119
199143
190469
190018
199162
199246
199042
199704
199259

Bestel-
nummer 

per stuk (L)*

kgmm

190064
199356
199221
199158
199096
190062
199160
190466
199089
199118
199161
190468
190022
199163
199242
199120
199703
199258

1371.6 1371.6 127.0 190.5 368.3 520.7 1160.5 1220.8 1246.2 1265.2 - 235.0 - 958.9 1270.0 1327.2 1346.2 6.79 168

1371.6 1371.6 127.0 190.5 368.3 520.7 1160.5 1220.8 1246.2 1265.2 - 235.0 - 958.9 1270.0 1327.2 1346.2 6.79 168

objednací 
číslo /

1 kus (L)*

objednací 
číslo /

1 kus (R)*



Teleskopické výsuvy

69

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou vlastností. 
Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je vyloučena.

HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz• info@heyman.cz

Uvedené hodnoty jsou založeny na zkušenostech s konkrétními aplikacemi, s přihlédnutím na
faktory, které mohou mít vliv na maximální zatížení.

Obecně je třeba poznamenat, že aplikace, ve kterých je šířka zásuvky větší než hloubka, jsou citlivé na 
jednostranné zatížení a tím se snižuje i maximální zatížení teleskopických výsuvů. To platí také při vysokém 
počtu zkušebních cyklů.

Běžné použití do max. 272 kg
Maximální únosnost vychází z jeho použití s 558,8 mm dlouhým teleskopickým výsuvem v zásuvce o velikosti 
609,6 mm při 10.000 zkušebních cyklech. Vhodné použití například v oblasti elektroniky a výpočetní techniky, kdy 
je použití jen několik krát týdně.

Časté použití do max 217 kg
Maximální únosnost vychází z jeho použití s 558,8 mm dlouhým teleskopickým výsuvem v zásuvce o velikosti  
1000 mm při 75.000 zkušebních cyklech. Zásuvka se v průmeru 3 krát za hodinu otevře a uzavře. V jednom 8 
hodinovém pracovním dnu má životnost 10 let až 60.000 cyklů. Typickým příkladem použití je těžká skříň na nářadí 
a příslušenství.

Mobilní použití do max. 163 kg
Maximální únosnost vychází z jeho použití s 558,8 mm dlouhým teleskopickým výsuvem v zásuvce o šířce 800 
mm při 10.000 zkušebních cyklech. Výše uvedené hodnoty pro max. zatížení platí pro použití ve vozidlech nebo 
aplikacích, ve kterých jsou teleskopické výsuvy vystaveny vibracím nebo méně šetrnému zacházení. Typickým 
příkladem použití jsou obytné vozy a přívěsy, servisní a služební vozidla, kde je zapotřebí např. snadný přístup k 
baterii nebo zásobníku.

Horizontální použití (ploché) do max. 81 kg
Maximální únosnost vychází z jeho použití s 558,8 mm dlouhým teleskopickým výsuvem horizontálně 
namontovaném v zásuvce o šířce 800 mm při 10.000 zkušebních cyklech. Prohnutí výsuvu se liší dle použití, 
doporučujeme testování na prototypech.

Pozor: Tyto teleskopické výsuvy nejsou vhodné pro použití u zasouvatelných schodů nebo jako nosný prvek pro 
osobní platformy!

Teleskopické výsuvy typ 9308-E4 jsou velmi těžké 
výsuvy s integrovaným zamykáním.
Tento zámek zajišťuje bezpečnost a stabilitu, a to 
jak v uzavřené tak i v otevřené pozici. Tyto 
teleskopické výsuvy s max. zatížením 272 kg jsou 
obzvláště vhodné pro použití do mobilních zařízení 
ve vozidle, které jsou ideální jako nakládací 
plocha, nebo dokonce u těžkých strojních součástí.

Nosnosti typ 9301-E/9308-E4


